

## نوسازی چین در نقشه راه ۲۰۳۵

جزئیات راهبرد و نقشه راه چین تا بیست سی و پنج میلادی نشست های پنج روزه جلسه عمومی پنجم نوزدهمین کمیته مرکزی حزب در اواخر اکتبر ۲۰۲۰ مشخص گردید. براساس نقشه راه مزبور، رشد چین از طریق نوآوری، اقتصاد واقعی، بازار داخلی قوی، احیای روستایی و توسعه سبز بدست خواهد آمد.

### اهداف تعیین شده برای سال ۲۰۳۵:

- افزایش قابل توجه در بنیه اقتصادی و فناوریانه چین و نیز بنیه ترکیبی ملی، در این راستا گام های بلندی در زمینه رشد اقتصادی و درآمد سرانه شهری و روستایی برداشته خواهد شد.
- صنعتی شدن جدید، بکارگیری فناوری اطلاعات، شهرنشینی و نوسازی کشاورزی حاصل خواهد شد و چین ساخت اقتصاد مدرن خود را به پایان خواهد رساند.
- نوسازی نظام و ظرفیت چین برای حکمرانی اصولاً حاصل خواهد شد. حق مردم برای مشارکت و توسعه به عنوان دو موضوع برابر به اندازه کافی پشتیبانی خواهد شد. حکومت قانون، دولت و جامعه به صورت اصولی در جای خود قرار خواهند گرفت.
- چین به یک کشور قوی در زمینه فرهنگ، آموزش، استعداد ورزش و بهداشت تبدیل خواهد شد. در این بخش، قدرت نرم فرهنگی چین رشد بهتری خواهد داشت،
- شیوه های کاری و زندگی سازگار با محیط زیست در راستای پوشش تمامی حوزه های جامعه توسعه پیدا خواهد کرد. انتشار کربن پس از رسیدن به نقطه اوج خود بصورت مستمر کاهش پیدا خواهد کرد.
- سیاست درهای باز با رشد اساسی بنیان های کشور برای مشارکت در همکاری و رقابت بین المللی اقتصاد وارد مرحله تازه ای خواهد شد.

- درآمد سرانه به سطح کشور های نسبتا توسعه یافته خواهد رسید. اندازه قشر با درآمد متوسط بصورت قابل توجهی گسترده خواهد شد.

- دسترسی برابر به خدمات عمومی پایه تضمین خواهد شد. برابری ها در توسعه شهری- روستایی، توسعه مناطق مختلف و در استانداردهای زندگی بصورت قابل توجهی افزایش پیدا خواهد کرد.

- اجرای ابتکار چین صلح طلب در سطح بالاتری ترویج و اهد شد. نوسازی دفاع ملی و بخش نظامی اصولا حاصل خواهد شد.

سیاست خارجی چین طی دوره مذکور همچنان سیاست اجتناب از درگیری و دستیابی به اهداف اقتصادی از طریق راهکارهای مسالمت آمیز و بدون از ایجاد هرگونه جنگ یا درگیری با دیگر کشورها و مناطق خواهد بود. درج این عنوان که چین ساخت اقتصاد مدرن خود را تا سال ۲۰۳۵ به پایان خواهد رساند، می تواند حاکی از آن باشد که از آن به بعد ابعاد جدیدی برای سیاست خارجی چین قابل تصور است. نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری در چین از نوع خاصی برخوردار است. بر این اساس برای تدوین برنامه توسعه پنج ساله چهاردهم این کشور چهار مرحله شامل تحقیقات، تهیه پیش نویس، دریافت بازخوردها و بحث در جلسه عمومی کمیته دائم حزب تاکنون گذرانده شده است. به عبارت دیگر پس از مرحله انجام تحقیقات توسط کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چینی درگیر نمودن چندین بنیاد فکری و نیز بخش ها و ادارات مختلف در آن و در نهایت تدوین پیش نویس اولیه، با هدایت شخص نخست وزیر، گزارشی به جلسه کمیته دائمی سیزدهمین کنگره ملی خلق داده شد. سپس موضوع در معرض افکار عمومی قرار گرفت که بیش از یک میلیون نظر و پیشنهاد ارائه گردید. پس از آن نیز با اعمال نظرات مردم این کشور، موضوع به اداره سیاسی کمیته مرکزی حزب منعکس و در ادامه به پنجمین نشست جلسه عمومی نوزدهمین کمیته مرکزی حزب منعکس گردید. لازم بذکر است که علاوه بر جلسات فوق همایش های مختلفی با جوامع مختلف این کشور شامل کارآفرینان، شخصیت

های غیرحزبی، متخصصان حوزه های اقتصادی و اجتماعی، دانشمندان، نمایندگان مردم عادی، متخصصان بخش های آموزش، فرهنگ، بهداشت و ورزش برگزار گردیده است.

نکته جالب این است که در جریان برگزاری جلسه برای اطلاع و توجیه سفرا و کارداران مقیم از برخی واژه ها به طور مکرر توسط سخنرانان استفاده می شد که از جمله آنها می توان به مردم محور بودن برنامه، رعایت دموکراسی سوسیالیستی چینی در تدوین آن، توجه به تمدن سوسیالیستی در برنامه، توسعه صلح آمیز، سازگاری با محیط زیست و توسعه پایدار، همکاری برد-برد، سرنوشت مشترک برای جامعه بشری، چندجانبه گرایی، حمایت از سازمان جهانی تجارت و سازمان جهانی بهداشت، نوآوری و زندگی با کیفیت مردم، تعهد چین به اقتصاد باز در عین تمرکز بر روی بازار داخلی اشاره کرد.

به نظر می رسد در صورت عدم بروز رخداد های غیر قابل پیش بینی و عدم درگیری ناخواسته چین در مسائل منطقه ای و بین المللی و بحران تنگه تایوان، یکن بتواند تا سال ۲۰۳۵ به تحقق برنامه توسعه ای و اقتصاد مدرن خود در قالب "نوسازی چین در نقشه راه ۲۰۳۵" جامه عمل بپوشاند.

پایان